

**WYJAŚNIANIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

„Dostawa mebli i artykułów wyposażenia wnętrz dla nowo wybudowanego obiektu spółki TARR Centrum
Innowacyjności Sp. z o.o.”

I. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania dotyczące treści siwz.

Pytanie 1: W pozycji nr 18 Opisu Technicznego Mebli (zał. Nr 6) występuje zapis: „Podstawa ma być pięcioramienna metalowa (aluminium polerowane, błyszczące) z kółkami jezdnyymi”. Natomiast w tabeli, w pozycji nr 75 i 76 Minimalnych wymagań technicznych (zał. Nr 7) dotyczących tych samych foteli występuje zapis: „Konstrukcja chrom”. Który opis dotyczący podstawy fotela jest wiążący wg Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania jako równoważne.

Pytanie 2: W pozycji nr 27 Opisu Technicznego Mebli (zał. Nr 6) występuje zapis: „wysokość całkowita stołu 50 cm”, Natomiast w tabeli, w pozycji nr 91 i 92 Minimalnych wymagań technicznych (zał. Nr 7) dotyczących tego samego mebla występuje zapis: „wysokość 73 cm”. Który opis dotyczący wysokości stołu jest wiążący wg Zamawiającego?

Odpowiedź: Wymaga się, aby stoły z pozycji 91 i 92 miały wysokość 73 cm.

Pytanie 3: W pozycji nr 20 Opisu Technicznego Mebli (zał. Nr 6) występuje zapis: „od strony użytkownika fotel ma mieć piankę poliuretanową grubości min 4 cm, pokryta tkaniną skóra naturalna”, natomiast w tabeli, w pozycji nr 80 Minimalnych wymagań technicznych (zał. Nr 7) dotyczącej tego samego fotela występuje zapis: „kolor jasnoniebieski”. Który opis jest wiążący wg Zamawiającego? Czy fotel ma być tapicerowany skórą, czy tapicerką z materiału w kolorze jasnoniebieskim?

Odpowiedź: W pozycji nr 20 błędnie wpisano „skóra naturalna”, powinno być „tkanina w kolorze jasnoniebieskim, o składzie min. 95% naturalna wełna i wytrzymałości na ścieranie min. 200 tyś. cykli w skali Martindala.

Pytanie 4: W pozycji nr 74,75,76,77 Opisu Technicznego Mebli (zał. Nr 6) występują inne wymiary niż w tabeli w pozycjach 148,149,150,151 Minimalnych Wymagań Technicznych (zał. Nr 7) dotyczącej tych samych doniczek. Który opis dotyczący wymiarów doniczek jest wiążący wg Zamawiającego?

Odpowiedź: W ww. pozycjach obowiązują wymiary z tabeli zał. nr 7.

Pytanie 5: Zamawiający zawarł wymóg aby ze względu na jakość, wytrzymałość i powtarzalność szafy mają być klejone i ściskane na prasie w procesie technologicznym w fabryce i w całości transportowane do miejsca użytkowania oraz powinny posiadać cokoły plastikowe.

Szafy – w tym zakresie wnosimy o dopuszczenie rozwiązania szaf skręcanych, a nie tylko i wyłącznie klejonych z cokołami metalowymi / jednoznacznie wskazany producent - **M a r t e l a** jako jedyny producent w Polsce i w Europie -, który posiada i produkuje klejone szafy z takimi cokołami.

Mając na uwadze potwierdzenie wytrzymałości i bezpieczeństwa atestami w oparciu o normy wskazane przez

zamawiającego, oba rozwiązania powinny zostać dopuszczone jako równoważne przez zamawianego jako bezpieczne w użytkowaniu. Zwracamy także uwagę iż szafy klejone i transportowane w całości do miejsca montażu niejednokrotnie ulegają uszkodzeniu na łączeniach klejonych ze względu na wibracje występujące w czasie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jako równoważne cokoły ze stali nierdzewnej. Nie dopuszcza się cokołów malowanych niezależnie od zastosowanych technologii malowania.

Zamawiający nie dopuszcza szaf skręcanych. Wymaga się by szafy były klejone i dostarczone w całości. Nieprawdziwą jest informacja jakoby jedynym producentem szaf tego typu była firma Martela. Technologia klejenia szaf i dostarczania ich w całości jest powszechnie realizowana i dostępna dla nieograniczonej liczby wykonawców, w tym działających na rynku krajowym. Fakt, iż jeden z wykonawców wolałby realizować szafy skręcane nie może być powodem do zmiany technologii i tym samym do obniżenia oczekiwanej jakości produktu. Szafy klejone charakteryzują się większą trwałością między innymi z uwagi na wklejoną tylną ścianę. Nieprawdą jest również jakoby szafy klejone ulegały uszkodzeniu w transporcie, jeżeli zostały prawidłowo zabezpieczone i przewożone. Należy zaznaczyć, iż Zamawiający dokona odbioru mebli tylko w przypadku spełnienia przez nie wszystkich wymogów określonych w SIWZ, co zostanie poddane szczegółowej kontroli. Ponadto tylko szafy wykonane w wybranej technologii klejenia pozwolą na osiągnięcie zaplanowanego, zaprojektowanego i spójnego efektu estetycznego wynikającego z przyjętej koncepcji aranżacji wnętrza. Należy podkreślić, że zgodnie z utrwaloną linią orzecniczą i stanowiskiem doktryny wskazanie w SIWZ wymogów technicznych czy jakościowych trudnych do spełnienia dla niektórych wykonawców nie oznacza naruszenia zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zamawiający nie ma bowiem obowiązku dokonywania opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który umożliwiłby ubieganie się o zamówienie wszystkim potencjalnym wykonawcom. Zamawiający ma bowiem prawo do dokonywania zakupów o wysokich parametrach technicznych i jakościowych, zgodnie ze swoimi potrzebami. Naturalną konsekwencją tego uprawnienia jest fakt, iż nie wszyscy wykonawcy działający na rynku będą mogli sprostać określonym przez zamawiającego wymaganiom.

II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), TARR Centrum Innowacyjności Sp. z o.o. dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

- zmienia się treść Załącznika nr 7 „Minimalne wymagania techniczne i zestawienie asortymentu” poprzez wykreślenie w pkt. 4 Minimalnych wymagań technologicznych następującej treści: „Meble dostarczone przez firmę, której oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza mogą zostać użyte przez wykonawcę do zrealizowania zadania.”
- zmienia się treść SIWZ poprzez wykreślenie w dziale 11 „Dokumenty potwierdzające spełnienie przez oferowaną dostawę wymagań Zamawiającego” w pkt. 4 następującej treści: „Meble dostarczone przez firmę, której oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza mogą zostać użyte przez wykonawcę do zrealizowania zadania.”
- zmienia się treść SIWZ w zakresie wynikającym z odpowiedzi udzielonych w pkt. I.

III. Na podstawie art. 12a ust. 2 Pzp zmienia się termin składania i otwarcia ofert na dzień 15 kwietnia 2013 r.,
miejsce i godziny pozostają bez zmian.

Z poważaniem,



Beata Kmieć

Sekretarz Komisji Przetargowej